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Código Disciplina  Linha de pesquisa: VGS VR VE CH Ementa CR 

MP.170.17 Tópicos Especiais V: Modelagem em Avaliações Econômicas 20  30 ementa 2 

Período Horário Modalidade Local Professor(es) 

06/06 
08/08 
19/09 
10/10 

sexta-feira 
sexta-feira 
sexta-feira 
sexta-feira 

08h às 12h 
08h às 12h 
08h às 18h 
08h às 12h 

Plataforma Teams 
Plataforma Teams  
Laboratório de Informárica 
Plataforma Teams  

EGF Brasília - Bloco 
educacional 

Plataforma Teams 

Erica Tatiane da Silva 
 

 

Código Disciplina  Linha de pesquisa: VGS VR VE CH Ementa CR 

MP.113.1 Seminário de Pesquisa III 20  15 ementa 1 

Período Horário Modalidade Local Professor(es) 

17/09 
03/10 
24/10 
07/11 
14/11 

quarta-feira 
sexta-feira 
sexta-feira 
sexta-feira 
sexta-feira 

14h às 18h 
09h às 12h 
09h às 12h 
09h às 12h 
09h às 12h 

Laboratório de Informática – 1º Andar 
Plataforma Teams 
Plataforma Teams 
Plataforma Teams 
Plataforma Teams 

EGF Brasília - Bloco 
educacional 

Plataforma Teams 

Flávia Tavares Elias 
Erica Tatiane da Silva 
Erika Barbosa Camargo 
 

 

Código Disciplina (Obrigatória) C/h Horária Ementa CR 

MP.156.1 Avaliação de Tecnologias em Saúde (ATS) 30h ementa 2 

Período 
Período 

Horário VR Local Professor(es) 
VE 

18/09 
20/09 

sexta-feira 
sábado 

09h às 18h 
09h às 17h  

sala 02 
sala 09 1º andar 

20 EGF Brasília - Bloco educacional Flávia Tavares Elias 

 
 
 

Código Disciplina  V
R 

VE CH Ementa CR 

MP.170.15 Tópicos Especiais V: Epidemiologia Aplicada à Avaliação de Tecnologias em Saúde 20 0 30h EMENTA 2 

Período Horário Modalidade Local Professor(es) 

11/07 
01/08 
17/09 
17/10 

sexta-feira 
sexta-feira 
quarta-feira 
sexta-feira 

09h às 12h 
09h às 12h 
09h às 12h 
09h às 12h 

Plataforma Teams 
Plataforma Team 
Laboratório de Informática – 1º Andar 
Plataforma Team 

EGF Brasília - Bloco 
educacional 
Plataforma Teams 

Erica Tatiane da Silva 
Flávia Tavares Elias 

 
 

https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2025/07/TEV_Model-Aval-Econ.pdf
http://lattes.cnpq.br/8877232205793849
https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2025/04/Seminario-de-Pesquisa-III.pdf
http://lattes.cnpq.br/3477741584971186
http://lattes.cnpq.br/8877232205793849
http://lattes.cnpq.br/9604080155472047
https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2024/06/MP.156.1-AVALIACAO-DE-TECNOLOGIAS.pdf
http://lattes.cnpq.br/3477741584971186
https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2025/01/MP.170.15-TE-V-Epidemiologia-ATS.pdf
http://lattes.cnpq.br/8877232205793849
http://lattes.cnpq.br/3477741584971186

