



**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE  
ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ – EGF/Fiocruz Brasília  
MESTRADO PROFISSIONAL**

Sujeito a alterações

**OFERTA DE DISCIPLINA - 2º/2025**

**TURMA TEMÁTICA AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE**

Atualizado em 08/08/2025

Código	Disciplina			Linha de pesquisa: VGS	VR	VE	CH	Ementa	CR	
MP.170.17	Tópicos Especiais V: Modelagem em Avaliações Econômicas				20		30	<a href="#">ementa</a>	2	
Período	Horário	Modalidade			Local	Professor(es)				
06/06 08/08 19/09 10/10	sexta-feira sexta-feira sexta-feira sexta-feira	08h às 12h 08h às 12h 08h às 18h 08h às 12h	Plataforma Teams Plataforma Teams Laboratório de Informática Plataforma Teams			EGF Brasília - Bloco educacional	<a href="#">Erica Tatiane da Silva</a>			

Código	Disciplina			Linha de pesquisa: VGS	VR	VE	CH	Ementa	CR	
MP.113.1	Seminário de Pesquisa III				20		15	<a href="#">ementa</a>	1	
Período	Horário	Modalidade			Local	Professor(es)				
17/09 03/10 24/10 07/11 14/11	quarta-feira sexta-feira sexta-feira sexta-feira sexta-feira	14h às 18h 09h às 12h 09h às 12h 09h às 12h 09h às 12h	Laboratório de Informática – 1º Andar Plataforma Teams Plataforma Teams Plataforma Teams Plataforma Teams			EGF Brasília - Bloco educacional	<a href="#">Flávia Tavares Elias</a> <a href="#">Erica Tatiane da Silva</a> <a href="#">Erika Barbosa Camargo</a>			

Código	Disciplina (Obrigatória)					C/h Horária	Ementa	CR	
MP.156.1	Avaliação de Tecnologias em Saúde (ATS)					30h	<a href="#">ementa</a>	2	
Período	Horário		VR	Local	Professor(es)				
18/09 20/09	sexta-feira sábado	09h às 18h 09h às 17h	sala 02 sala 09 1º andar	20	EGF Brasília - Bloco educacional	<a href="#">Flávia Tavares Elias</a>			

Código	Disciplina					V	VE	CH	Ementa	CR	
MP.170.15	Tópicos Especiais V: Epidemiologia Aplicada à Avaliação de Tecnologias em Saúde					20	0	30h	<a href="#">EMENTA</a>	2	
Período	Horário	Modalidade			Local	Professor(es)					
11/07 01/08 17/09 17/10	sexta-feira sexta-feira quarta-feira sexta-feira	09h às 12h 09h às 12h 09h às 12h 09h às 12h	Plataforma Teams Plataforma Team Laboratório de Informática – 1º Andar Plataforma Team			EGF Brasília - Bloco educacional	<a href="#">Erica Tatiane da Silva</a> <a href="#">Flávia Tavares Elias</a>				